DECRETO Nº 8293/2011
Constitui Comissão Especial para recebimento de materiais, equipamentos, serviços e obras construídas pelo Município de Dois Vizinhos.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente ao disposto no art. 15, § 8º e art. 73 seus incisos e alíneas, da Lei Federal nº 8.666/93.

DECRETA:

Art. 1º CONSTITUI Comissão Especial, para proceder o recebimento provisório ou definitivo de materiais, equipamentos, serviços e obras, no Município de Dois Vizinhos.
Parágrafo Único. A comissão terá poder deliberativo, podendo aceitar ou não os produtos adquiridos ou serviços contratados, que não estiverem de acordo com as especificações estabelecidas na aquisição/contratação.
Art. 2º Estabelecer que a comissão de que trata o art. 1º terá como competências:

 I – Receber e examinar, no que diz respeito à quantidade e a qualidade, os materiais, equipamentos, serviços e obras, entregues pelos contratados em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;
II – Rejeitar o material sempre que estiver fora das expectativas do contrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitação;

III – Expedir Termo de Recebimento e Aceitação ou Laudo de Medição no caso de Obras, ou Notificação, no caso de Rejeição de material;
Art. 3º A comissão só receberá os produtos/serviços que estiverem devidamente acompanhados de Nota Fiscal e respectiva Requisição de Compras.
Art. 4º A comissão será composta pelos seguintes membros:

	Secretaria de Administração e Finanças

	Clésio Fidêncio
Michele da Costa e Silva

	Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

	Pamela Behling Rosalino
Alexandre Tiezzi Zuntine

	Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

	José Agostinho da Rosa

João Inácio Rodrigues

	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Clair Antonello
Dirceu Restelatto

	Secretaria de Saúde, Ação Social e Cidadania
	Jalciane Dagostin

Nelciane Moretto Estivalet

	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Cleverton Paulo das Chagas
Edinéia Paese

	FUNEBOM
	Avelino Rosa
Cesar Henrique Hellmann

Art. 5º Revoga-se o Decreto n.º 7877/2010.
Art. 6º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski
Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da silva

Secretário de Administração e Finanças

PAGE
G:document 6.0/1997/decreto   SA/vpd